Parthenices Mariana Lib. III. Fol. CLVIII

Mox vt liber ero lauretia templa reuisam:
 Et tibi de nostro carmine munus erit.
 Carmine persoluam grates:& carmine laudes:
 Carmine diuinum testificabor opus.
 Hæ mihi diuitiæ quis mihi paupere vena
 Castalio tenuis riuus ab amne fluat.
 Ter tibi lucentes sacrum ponetur ad aras
 Iunctaq; cum dulci mystica liba mero
 Et tua progenies duplici sub imagine factum
 Fiet:& hæc nostræ causa salutis erit.

Finis.

CAUXILIIUM MEDICINA NEGAT:PLUS E Q; SI DICAT MEDICUS: NĀ MEDICUS
 INTERDŪ ERRAT: MEDICINA NON ERRAT:SED NON OIA PÔT:Natura dolori co-
 dit. Id grauissimū Nā si mēbrū sanū sanat ægrū:plus natura q; me-
 dicina sanitati confert Herbe phillyridæ sunt quibus Chiron iusti-
 simus centaurorū:achillis p̄ceptor:& medicinarum repertor vsus ē.
 Phillyra enim nympha oceani & thetyos filia ex saturno in equum
 conuerso chironem genuit q; a matre phillyrides dicitur. Herbae pha-
 sidos sunt quibus medea vfa:efsona iaso nis patrem senem iuuētē re-
 stituit. Phasis autem supra declarauit. Senex couis est hypocrates
 in coo insula:ab asclepio genit⁹:pithagorë discipulus. Carmē circe
 um est quo cîrcē solis filia mita fecit vteriam prius diximus. Pæon
 deorum medicus habitus est:vide indicem. Delos patria apollinis
 medicorum principis:nam virtus herbarum a sole est,vnde ipse.i.
 Metamor. Inuentum medicina meum est &c. Epidaurus insula ēvbi
 & yñ romā adue& in specie serpētis dicitur. Cetera aperta sunt.

Finis huius operis diligentius rursus
 impressi opera. M. Andreæ Boccardi
 Anno. M. CCCCCII. Ad calendas lunias.

Lauretia:
 vulgo lores
 tum vocat.

Castali⁹ fôs
 musis sacer

duplici sub
 imagie:ma-
 tris. i. cū fi-
 lios.

Parthenice Catharinaria Fratris Baptiste
abantuani ab Ascensio familiariter exposita.

Venditur Parisiis in vico sancti Iacobi in Leone argē
teo: & inter vicum cytharae & pōte sancti Michaelis i Afī
no diuersicolore: vulgariter a lasne raye. Et rursus Ande
gauis ab Ioanne alexandro a la chaussee saint pierre.

Yodocus Badius Ascensius Henrico Valluphino: atriū professori
argutissimo: & ciuitatis lugdunēsis ludimāgīo p̄stātissimo: amicō
optimo S.P.D.

DArthene en catharinariā Baptis̄e Mātuani sēculi nostrini
mirum specimini: pro instituto nostro q̄ facillime interf-
tatu: primus mortalium occurrit mihi Valluphine di-
fertissime: cui opellē tātillū nuncupemus. Vel q̄ in tuo ludo studio:
sē lugdunensis pubi eam superiori anno professi sumus: vel quia
diuē virginis ac martyris: litteratorūq; p̄fredis incōparabilis: semp
(vt decuit) obseruantissimus vixisti: atq; vti dēū precor in nestori-
os annos victurus es. Eā etenim rem & tuę iuuētū quā ibuēdam sus-
cepisti gratam: & tuę obseruationi nō iniucūdā fore cōiector. Gra-
tam quidem q; simul & p̄fredis suę vitā: & literaturę p̄stantiā: & mo-
rum sanctitatem: & fidei integritatem addiscāt: Iucūdā Vero: q; in-
dulgentissimę & identidē ab s̄ te dilectae virginis: laudes per cā vtcū
q̄ auctū iri perspicias. Nam nisi me spes fallit longe plures excellen-
tissimi vatis opera post hac lecturi sunt: presertim cū fere cultioris vi-
tę studiosiores: litteraturę negligentiores habeantur. Nūc vero ne-
mo tam parum litteratus est: dūmodo latini sermonis penit⁹ expers
non sit: qui per nostram explanatiunculā sensa poetæ nō vtcūq; pro-
captu. s. quisq; suo accipiat. Neq; tamen iniuriā pitoribus factam a
nobis arbitror: q; quae ipsi etiā cultiora forsan excogitarint vulgo
exposuerimus & quasi eleusina sacra p̄stituerimus: Nihil enim hinc
magno & perspicaci quale tibi Valluphine tuiq; similib⁹ est: igitur
dignū. exposita: p̄trita atq; vulgata fuit q̄ ponimus omnia: sed tā
men quę adhuc ibecillulos latebant: quorum ignorantię succurrere
nullā inuidiā duximus. At iustis cōmētariis archana poetę sensa: ad
mirabile cū summo decorē artificium sententiarū vberitatē: verboz
non morosam elegantiam & subinde diligentē negligētiā figurarum
colorūq; tā varios tamq; splendidos ornatus consequi. nō cuius ho-
mini: sicut nec olim corinthum adire: datū est. Neq; vero si nobis in-
terpretandū esset opus: aptiora forsa & argutiora defuerint. Sed si
nem facio: tu vero henrice suauissime: p̄ humanitate tua: amiciciq;
nostra: boni consules scio: nostrasq; lucubratiunculas tam tenuestā
q; vt non nullis forsan videbuntur) nihil: amico finu confouebis:
quod quia futurum certo scio inuidorū rumicullos minoris q̄ flo-
ci facimus: Vale amicorū intime. Ex gymnasio parthifiano ad No-
nas Augusti anno dñi. M. CCCCXCIX.